АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ
23.08.2023                                                                                                   № 36-П
с. Владимировка

Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Оренбургской области от 09.06.2017 года № 411-п «Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Оренбургской области»:
1. Утвердить план мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования                                  А.И. Бикинеев
Чапаевский сельсовет
Разослано: в дело, администрации района, райпрокурору.

        							                  Приложение
									к постановлению
									администрации муниципального образования
Чапаевский сельсовет
			от 23.08.2023 №36-П
План
Мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в МО Чапаевский сельсовет
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Дата реализации мероприятия
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц
	Администрация МО
	До 1 сентября 2023 года
	Аналитическая  записка

	2.
	Подготовка Проекта нормативного правового акта муниципального образования об отмене неэффективных налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц
	Администрация МО
	До 1  ноября
2023 года
	Проект Решения об отмене неэффективных налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц

	3.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и установленных ставок по земельному налогу
	Администрация МО
	[bookmark: _GoBack]До 1 сентября 2023 года
	Аналитическая записка

	4.
	Подготовка Проекта нормативного правового акта муниципального образования об отмене неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок по земельному налогу
	Администрация МО
	До 1 ноября
2023 года
	Проект Решения об отмене неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок по земельному налогу

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

×ÀÏÀÅÂÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÒÞËÜÃÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

ÏÐÎÅÊÒ

23

.0

8

.202

3

¹

36

-

Ï

ñ. Âëàäèìèðîâêà

Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà ìåðîïðèÿòèé ïî óñòðàíåíèþ ñ 1 ÿíâàðÿ 202

4

ãîäà

íåýôôåêòèâíûõ ëüãîò (ïîíèæåííûõ ñòàâîê ïî íàëîãàì) â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

×àïàåâñêèé ñåëüñîâåò

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 2

ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò

09.06.2017 ãîäà ¹ 411

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà ìåðîïðèÿòèé ïî óñòðàíåíèþ ñ 1 ÿíâàðÿ 20

24

ãîäà íåýôôåêòèâíûõ ëüãîò (ïîíèæåííûõ ñòàâîê ïî íàëîãàì) â Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè»:

1.

Утвердить план мероприятий по устра

нению с 1 января 202

4

года неэффективных

льгот (пониженных ставок по налогам) в муниципальном образовании Чапаевский

сельсовет согласно приложению.

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.

Постановление вступает в силу после

дня

его подписания.

Г

лав

а

муниципального образования

А.И. Бикинеев

Чапаевский сельсовет

Разослано: в дело, администрации района, райпрокурору.